



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Rząd W. Brytanii prowadzi politykę agresji łamiąc anglo-radziecki układ o współpracy. Nota rządu ZSRR

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi: 17 bm. wiceminister spraw zagranicznych W. Brytanii, straż ambasadorowi ZSRR w W. Brytanii, Zarubnowi, notę rządu W. Brytanii stanowiącą odpowiedź na notę rządu radzieckiego z 20 stycznia rb. w sprawie naruszenia przez rząd W. Brytanii anglo-radzieckiego układu o współpracy i pomocy wzajemnej po wojnie z 26 maja 1942 r.

24 bm. wiceminister spraw zagranicznych ZSRR Gromyko, przyjął ambasadora W. Brytanii, p. Kelly i wreczył mu następującą notę rządu radzieckiego, stanowiącą odpowiedź na notę brytyjską:

W związku z notą rządu W. Brytanii z 17 lutego 1951 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR ma zaszczyt odpowiedzieć następująco:

W nocie z 20 stycznia rb. rząd radziecki przytoczył niebzdobyte dowody, świadczące o naruszeniu przez rząd W. Brytanii zobowiązań wynikających z anglo-radzieckiego układu z 26 maja 1942 r. „O sojuszu w wojnie przeciwko Niemcom hitlerowskim i ich wspólnikom w Europie”

Apel gromady Spławie o podniesienie wydajności z ha

Za przykładem klasy robotniczej, która dzięki socjalistycznemu współzawodnictwu pracy osiąga coraz wspanialsze sukcesy w produkcji i zwiększeniu wydajności, gromada Spławie w pow. kościańskim, woj. poznańskie go, wezwała wszystkie gromady w kraju do podjęcia współzawodnictwa w podniesieniu wydajności z hektara. Wyzwanie to chłopcy ze wsi Spławie rzucili podczas gromadki na radę podjętej gromadki.

Na wniosek ob. ob. Napieralski i Hulak, uczestnicy narady wysłali list do min. Rolnictwa — Dąb - Kocioba. W liście tym chłopcy gromady Spławie zobowiązali się przez racjonalną gospodarkę zwiększyć plony z jednego hektara: żyta o 3 q, pszenicy o 2 q, jęczmienia o 4 q, ziemniaków o 40 q, buraków cukrowych o 50 q i rzepaku o 2 q.

»Będziemy wzmacniać sojusz robotniczo-chłopski«

Listy działaczy wiejskich do Prezidenta Bieruta

Prezydent Bolesław Bierut otrzymuje za wstępnym listem, w których wyrażają się w sprawie polityki państwa oraz w sprawie przedsięwzięcia, aby zapewnić, że nie będą sprzedawane wysiłki, aby przelać obce bogactwa wiejskich i rozwinąć socjalistyczną gospodarkę rolną.

Młoi i średniorolni chłopcy z gminy Krynków, pow. Sokółka piszą: „Młodym Ci Obywatelu Prezydencie, że naszym plan, dostaw zboża wykonaliśmy do dnia 5 bm. w 115 procentach, w odpowiedzi na apel gromady Krętków postanowiliśmy sprzedać Państwu dodatkowo 300 ton zboża. Czujemy nad tym, aby ani jeden kilogram nadwyżki zboża nie pozostał na spekulację. Udaremniamy machinacje bogaczy wiejskich, którzy próbują krywać zboże”.
Działacze spółdzielczości produkcji i zapewnienia żywności, że odtąd nie pracować będą nad rozwinięciem socjalistycznych form gospodarki wiejskiej. „Przyrzekamy, że w codziennej pracy w spółdzielniach produkcyjnych będziemy realizować wskazania Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej” — piszą absolwenci kursu dla przewodniczących spółdzielni działaczy wiejskich w Dobroszycach, powiat Olsztynski. „Będziemy nieustannie wzmacniać sojusz robotniczo-chłopski — polijemy oręż walki klasowej na wal, będziemy bezlitośnie demaskować kapitałistów wiejskich i upiświadamiać członków naszych spółdzielni, tak, aby wszyscy stali się bojownikami socjalizmu na wal”.

Pod sztandarem przyjaźni narodów Wybory w 6 republikach związkowych ZSRR

MOSKWA (PAP). — 25 bm. odbyły się wybory do Rad Najwyższych 6 Republik Związkowych: — Ukrainskiej, Białoruskiej, Uzbekkiej, Ormiańskiej, Turkmeńskiej i Estonskiej. Jak pierwszy raz w historii ZSRR, wyborcy zaborczych zjawiają się wódz narodowy Związku Radzieckiego i mas pracujących świata — Józef Stalin.
Ogółem w 6 Republikach Związkowych kandydowało 18.550 osób. Przewodniczącymi partii bolszewickiej, członkami Biura Centralnego, chłopcy, przedstawiciele inteligencji, pracownicy oraz działacze polityczni i społeczni poszczególnych Republik. Ludność powitała dzień wyborów na wieli sukcesami produkcyjnymi. Na Ukrainie młodzież bierze masowy udział w budownictwie elektrowni wodnych na Dnieprze. Kolchoźnicy Ukrainy przystąpili do zakrojonych na szeroką skalę prac przy budowie pięciu wielkich wież typu mlekarskiego (zw. agromastów).
W związku z wyborami „Prawda” ogłasza artykuł wstępnny pt.: „Pod sztandarem przyjaźni narodów”.
„Wybory do Rad Najwyższych Ukrainy, Białorusi, Uzbekistanu, Armenii, Turkmenii i Estonii — są „Prawda” — podobnie jak wybory, które odbyły się 18 lutego w pozostałych 10 Republikach Związkowych, są dobrotą manifestacją moralno-polityczną jedności narodu radzieckiego oraz jego zespolenia wokół partii Lenina-Stalina.

Niemcy lub jakkolwiek inne państwo związane z nimi w aktach agresji w Europie”.
Tak więc pierwsza część art. 3 układu zobowiązuje uczestników do realizacji polityki współpracy w wszystkich sprawach dotyczących zapobieżenia agresji, w tym również w sprawie niemieckiej.

Tymczasem W. Brytanii, poznajając od 1946 r. posła inną drogą, a mianowicie drogą niweczenia współpracy i podważania układu. Wystarczy przytoczyć takie przykłady jednostronnych akcji rządu W. Brytanii w sprawie Niemiec, jak: połączenie w trybie separatystycznym polskiej strefy okupacyjnej Niemiec, do której następnie przyłączona została również strefa frankuska, wskutek czego Niemcy zostały rozdane na dwie części wprowadzając w Niemczech Zach. odrębny waluty, co ostatecznie naruszyło jedność ekonomiczną Niemiec i doprowadziło do likwidacji Rady Kontroli, złożonej z przedstawicieli czterech mocarstw; sforsowanie w trybie separatystycznym rządu bogońskiego dla Niemiec Zach., co stworzyło przeszkodę na drodze do przywrócenia jedności państwa niemieckiego; separatystyczna odmowa przygotowania traktatu pokojowego z Niemcami i wprowadzenie narzuconego sferom zachodnim Niemiec statusu okupacyjnego w celu przedłużenia okupacji na czas nieokreślony.

Jednostronna akcja Wbrytanii w sprawie Niemiec

Rząd radziecki zmuszony jest ponownie przypomnieć to, co układ anglo-radziecki z 1942 r. stwierdza na temat zobowiązań W. Brytanii i Związku Radzieckiego w sprawie Niemiec. Art. 3 tego układu głosi:
„Wysokie układające się Strony oświadczają, iż pragną połączyć się z innymi jednakowo myślącymi państwami w przyjęciu propozycji, dotyczącej wspólnych działań w okresie powojennym w celu utrzymania pokoju i przeciwstawienia się agresji.”

Aż do zapobieżenia tych propozycji podejmą one po zakończeniu działań wojennych wszelkie środki, leżące w ich władzy, aby uniemożliwić powtórzenie agresji i pogwałcenie pokoju przez

Remilitaryzacja i faszystowski trójeżółty

2. Druga część art. 3 układu zobowiązuje uczestników układu do podjęcia wszelkich kroków, aby uniemożliwić powtórzenie agresji i pogwałcenie pokoju przez Niemcy. Zgodnie z tym uchwały Konferencji jaltajskiej i poczdamskiej i kwestii niemieckiej zobowiązuwały uczestników konferencji do ścisłego realizowania polityki demilitaryzacji i demokracji Niemiec.
Tymczasem, wbrew powyższemu, rząd angielski, zamiast dokonywać demilitaryzacji Niemiec, zaczął przywracać w prawach przywódców fa-

szystowskich oraz przeprowadzać stopniową faszystyzację Niemiec Zach. Po zwolnieniu Kruppa z więzienia, rząd angielski przywrócił do władzy w Zagł. Rühr Kruppa i jego imperialistycznych przyjaciół, zwolnił z więzienia znanych faszystowskich generałów, obu hitlerowskiego i oddał im z powrotem władzę, przesładował i w dalszym ciągu prześladował demokratyczne i miłujące pokój żywioły w Niemczech Zach. Jednocześnie rząd angielski zamiast dokonywać demilitaryzacji Niemiec zaczął odbudowywać przemysł wojenny w Niemczech, przekształcając Zagł. Rühr w bazę przemysłową, zaczął odbudowywać regularną armię niemiecką z generałami faszystowskimi na czele, zaczął przekształcać Niemcy Zach. w bazę wypadową dla nowej wojny agresywnej.

Tak więc Anglia w określony sposób powstrzymała swą zobowiązanie w sprawie zapobieżenia odrodzeniu militarystyki w Niemczech, w sprawie demokracji i demilitaryzacji Niemiec, podważając tym samym podstawy układu anglo-radzieckiego i porozumień jaltajsko-poczdamskich.

Sojusz Wbrytanii z odwetowym rządem z Bonn

3. Rząd radziecki uważa za konieczne nie ponownie zwracać uwagę rządu W. Brytanii również na tę część układu anglo-radzieckiego, w której

(Dokończenie na str. 2-ej)

Więcej owiec — więcej wełny

„Przedstawiamy stan pogłowia owiec, na rozwój hodowli których — w celu rozszerzenia własnej bazy wełny — położony zostanie jak najwięcej nacisk, w tym celu w połowie roku 1951, w ujęciu na koniec tzw. roku rolniczego 117,2 p.rod. u porównaniu r. 1950” (Z referatu wiceprezera H. Minca na VI Plenum KC ZPSPR).



Wiele spółdzielni produkcyjnych i gospodarstw indywidualnych w całym kraju — nie tylko na terenach górskich — rozpoczęło zakrojoną na szeroką skalę hodowlę owiec. Na zdjęciu: przywódcy spółdzielni Beńsko, woj. szczecińskiego pod troskliwą opieką Kazimierza Pawlińskiego. Z tyłu nowowypalowana owca.

Konieczna jest współpraca wszystkich narodów pragnących pokoju i bezpieczeństwa

Dyskusja nad referatem Yves Farge'a

BERLIN (PAP). Na sesji Światowej Rady Pokoju w Berlinie toczyła się dyskusja nad referatem Yves Farge'a. Anna BIDDEE (W. Brytania) podkreśliła, że należy do organizacji angielskich kwadrów, prowadzących działania pokojowe, obrońcy Brytanii świadczą o konieczności współpracy wszystkich ludzi, pragnących pokoju.
Biskup kościoła reformowanego na Węgrzech, Janos Fesus stwierdził, że naród węgierski uważa światową Radę Pokoju za strażnika wolności, niezawisłości i pokoju narodów. Naród węgierski, wraz ze wszystkimi wolnoлюбivymi ludźmi, jest obrońcą pokoju. Obrady Światowej Rady Pokoju w Światowym Kongresu Obrońców Pokoju — w dalszym ciągu ignoruje wolę narodów i funkcjonuje jako instrument mocarstw imperialistycznych. ONZ — powiedział delegat

Węgier — rozwiniął nadzieje, jakie narody wiążą z tą instytucją. I dla tego ludzkość w coraz większym stopniu kieruje swój wzrok na Światową Radę Pokoju. Ruch pokój — zaznaczył mówca — wzmożeni się jest coraz bardziej dziełem jasnym i głębokim oświeceniem Józefa Stalina w sprawie zagadnień międzynarodowych.

Okno Ojama, delegat Japonii, stwierdził, że jest pierwszym Japończykiem, który bierze udział po woj

nie w obradach międzynarodowej konferencji.

Naród japoński — podkreślił Ojama — jest stanowczo zdecydowany — prowadzić wytrwale walkę przeciwko szarym siłom Japońskim, przeciwko polityce imperializmu amerykańskiego w Japonii.

Mówca przedstawił proces remilitaryzacji Japonii, jako bazy agresji przeciwko ZSRR, przeciwko Chinom i przeciwko ruchowi narodowemu i zwolnieniu w Azji. Należy przypomnieć, że podczas desantu w Indochinach (Korea zachodnia) we wrześniu ub. r. w oddziałach saperów i formacji transportowych znajdowało się przeszło 30 tys. Japończyków. Ostatnio Mac Arthur wydał poufną zarządzenie w sprawie odbudowy armii japońskiej, która ma liczyć milion ludzi.

Naród japoński jest przekonany, że istnieje możliwość pokojowego rozwiązania kwestii japońskiej. W związku z tym domaga się: 1) szybkiego zawarcia traktatu pokojowego z Japonią na podstawie uchwał krymickich, poczdamskich i deklaracji karlskiej; 2) wycofania sił amerykańskich z wojsk okupacyjnych z Japonii; 3) rozwoju pokojowego przemysłu Japonii i swobodnej wymiany handlowej ze Związkiem Radzieckim i Chinami; 4) potępienia projektu „pakty Pacyfiku”.

30-letnie Gruzńskiej SRR

MOSKWA (PAP). — 25 bm. naród gruziński obchodził 30 rocznicę powstania Gruzkiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej. W Tbilisi odbyła się akademka, w której wzięli udział przedstawiciele KP(B) Gruzji, Prezydium Rad Najwyższych Republiki Gruzjińskiej, zw. zaw. oraz organizacji partyjnych i społecznych.

CSR na drodze do socjalizmu W trzecią rocznicę wydarzeń lutowych

MOSKWA (PAP). — Dzienniki „Prawda”, „Izwiestia”, „Trud” i inne zamieszczały artykuły poświęcone 30-letniej rocznicy zwycięstwa mas ludowych w Czechosłowacji nad reakcją w dniu 25 lutego 1948 r.
„Prawda” zamieszcza artykuł przewodniczącego Rady Ministrów Czechosłowacji — A. Zapotockiego. „Wyzwolony z niewoli faszystowskiej przez bolszewicką Armię Radziecką — pisze m. in. Zapotocky — naród Czechosłowacji wkroczył zdecydowanie na drogę demokracji ludowej. Przez na cjonalizację kluczowych gałęzi przemysłu naród założył fundamenty budowy socjalizmu.”
Wypowiedzi osiągnięcia budownictwa socjalistycznego w Czechosłowacji we włączeniu w dziedzinie w obszarze imperializmu, którego prowadzi Z. Zjednoczone. Naród czechosłowacki udaremnia wszystkie zabiegi machinacji, organizowane przez imperialistów zachodnich w jego kraju. Zwycięska dro-

NARODOWY FRONT WALKI O POKÓJ I PLAN 6-LETNI

Przeciwstawiamy knowaniom podlegaczy wojennych Wypowiedzi społeczeństwa wo wywiadzie Stalina

Z całego kraju napływają wypowiedzi przedstawicieli różnych warstw społeczeństwa na temat rozmowy Generalissimusa Stalina z przedstawicielem „Prawy” wskazującej, że narody powinny w swe ręce ująć sprawę pokoju.

Józefa Walkiewicz, robotnika karmiarz fabryki im. „23 Lipca” stwierdza: „Słowa Stalina, że ONZ przekształca się w narzędzie wojny, wyrażają opinie towarzyszy pracy. Głęboko przeżywa się powiędzenie, że pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju. Dlatego też dla mnie prawdziwym parlamentem narodów jest Światowa Rada Pokoju i reprezentacja prawdziwa wola narodów i dlatego wszystkie jej apele i wezwania tchną głęboką troską o dobro prostego człowieka, o dobro me go dziecka.

Poniważ pragnę pokoju, będę jeszcze lepiej, jeszcze ofiarniej pracować nad utrzymaniem i pogłębieniem słowa Józefa Stalina z przedstawicielem „Prawy”.
Wydawca Żebrowski, nauczyciel szkoły średniej ogólnokształcącej dla pracujących w Warszawie powiedział: „Słowa Józefa Stalina jeszcze raz zdumiewają perfidnie brudnie podlegaczy wojennych. Perfidii tych szaleńców, którzy w obawie przed narastającym kryzysem i swą nieuchronną porażką wyczerpali rezerwy tunku dla siebie w morzu krwi i żez przeciwstawiali naszą pracę i walkę o pokój.

Z głęboką wdzięcznością przyjmujemy słowa Józefa Stalina, w których wskazał milionom ludzi wszystkich krajów drogę do zachowania i utrwalenia pokoju. W naszym wieloletnim doświadczeniu nie będziemy młodzieńcami na świadomych bojowników pokoju i budowniczych socjalizmu. Stworzymy szeroki front narodowy walki o pokój i realizację Planu 6-letniego. We fronsie tym nie zabraknie na pewno naszego uczestnictwa.”

Profesor UJ Kazimierz Wyka oświadczył m. in.: „Słowa Józefa Stalina głęboko otucha napawają wszystkich uczuciowych Polaków. Pokój jest rejonem dalszego wspaniałego rozwoju naszego narodu, jego dalszego marszu do socjalizmu.
Łosy wojny i pokoju są w ręku ludu. Od nas zależy, czy ludzkość uniknie trzęsienia ziemi. Zależy to przede wszystkim od siły świad-

JENNYCH NIEZŁOŻONA ZAPORĘ NASZ NARODOWY FRONT WALKI O POKÓJ I PLAN 6-LETNI

„Nasza obrona pokoju polega na dwóch przed wszystkim zadaniach: na wzmożonym wysiłku socjalistycznego budownictwa i na coraz mocniejszej politycznej świadomości, która jest odpowiedzialna za groźbę wzięcia nad światem, za Koreę, za odrodzenie niemieckiego faszystyzmu, który naszym przetrwaniem i przetrwaniem europejskiej — że są ci, którzy zdłżyli maskę i obnażyli swoje cele: kapitalistyczny imperializm.”
Totals powinniśmy walczyć o pokój przede wszystkim przez udział w szerokim froncie narodowym, skupieni wokół budowy Polski silnej, rządzonej przez lud — skupieni wokół zadań budownictwa socjalistycznego.”
Sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej jednego z produkujących w Polsce zakładów przemysłowych hut „Kościuszkowski” Roman Floch stwierdza: „Słowa Towarzysza Stalina są najlepszym dowodem na sukcesy budownictwa socjalistycznego przed groźbą nowej wojny światowej. W członkowie ZPSPR znajdujemy w nich natchnienie do jeszcze bardziej wyjątkowej walki przeciwko lawinie kłamstw i fałszerstw, którymi podlegaczy wojenni usiłują obalamować ludzi chwalebnych i młode budowniczych. Odbudowując i rozszerzając nasz żłtyce gospodarstwo kulturalne, całym sercem przywiązujemy do wszystkiego o dzięki ofiarnej pracy klasy robotniczej i całego narodu polskiego wyrosło na gruzach pozostawionych przez faszystów hitlerowskich. PRZECIWKO WSPÓŁPRACY I WYKORZYSTANIU PODLEGACZY WO-

kowego r. pokoju, od dalszego wzmożenia wywołać wszystkich na rozwój w obronie pokoju.
Jak w tych wywiadach uczestniczyć możemy, my Polacy?
Nasza obrona pokoju polega na dwóch przed wszystkim zadaniach: na wzmożonym wysiłku socjalistycznego budownictwa i na coraz mocniejszej politycznej świadomości, która jest odpowiedzialna za groźbę wzięcia nad światem, za Koreę, za odrodzenie niemieckiego faszystyzmu, który naszym przetrwaniem i przetrwaniem europejskiej — że są ci, którzy zdłżyli maskę i obnażyli swoje cele: kapitalistyczny imperializm.”
Totals powinniśmy walczyć o pokój przede wszystkim przez udział w szerokim froncie narodowym, skupieni wokół budowy Polski silnej, rządzonej przez lud — skupieni wokół zadań budownictwa socjalistycznego.”
Sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej jednego z produkujących w Polsce zakładów przemysłowych hut „Kościuszkowski” Roman Floch stwierdza: „Słowa Towarzysza Stalina są najlepszym dowodem na sukcesy budownictwa socjalistycznego przed groźbą nowej wojny światowej. W członkowie ZPSPR znajdujemy w nich natchnienie do jeszcze bardziej wyjątkowej walki przeciwko lawinie kłamstw i fałszerstw, którymi podlegaczy wojenni usiłują obalamować ludzi chwalebnych i młode budowniczych. Odbudowując i rozszerzając nasz żłtyce gospodarstwo kulturalne, całym sercem przywiązujemy do wszystkiego o dzięki ofiarnej pracy klasy robotniczej i całego narodu polskiego wyrosło na gruzach pozostawionych przez faszystów hitlerowskich. PRZECIWKO WSPÓŁPRACY I WYKORZYSTANIU PODLEGACZY WO-

500 tys. posiłków dziennie

Zasady prowadzenia stołówek pracowniczych Uchwała Prezydium Rządu

Prezydium Rządu na ostatnim posiedzeniu powzięło uchwałę w sprawie zasad prowadzenia stołówek pracowniczych i tworzenia oddziałów zaopatrzenia robotniczego.

Uchwała Prezydium Rządu dotyczy wyłącznie stołówek prowadzonych przez spółdzielnie spożywców lub przez komitety zaopatrzenia.

W myśl założeń Planu 6-letniego stołówki pracownicze korzystać będą z 500 tys. osób dziennie. Specjalny nacisk musi być położony na rozwój stołówek i zaopatrzenie robotnicze przy dużych zakładach pracy.

Zadanie stołówek polega na wydawaniu jednego gorącego posiłku dla każdego pracownika oraz na prowadzeniu bufetu. Koszty związane z prowadzeniem stołówek pokrywać będą komitety, Państwo przychodzi z pomocą tym placówkom w zakresie wyposażenia.

Odpowiedzi na naszą ankietę

Ich plany - to mrzonki

Anglosam imperializm dąży do wzmocnienia Wehrmachtu, by ograżać bezpieczeństwo państw skrajnie prawych Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec i Krajów Demokracji Łudowej. Większość narodu niekiełkowie, tj. klasa robotnicza rozumie coraz dokładniej perfidne plany agresywnego imperializmu wzmocnienia Wehrmachtu, prace gazetki amerykańskich bankierów, a ich narzeczaniem jest panowanie nad całym światem, ale to jest mrzonka.

Sołym barbarzyńskim zapędem o bę pokoleń i postępu przeciwstawia nie tylko całą potęgę swych niewy- czepnych sił i zasobów, ale również swoją najgłębiej humanistyczną ideę - socjalizm.

ADAM WAZEK NOWY WYBÓR WIERSZY... TADEUSZ RUBIAK BALLADY I PIĘŚNI... TADEUSZ ROZEWICZ CZAS KTÓRY IDZIE... WITOLD WIERZBA POLEMIKI I PIĘŚNI... JERZY MILLER SŁOWA NA POZYCZKI... CZYTELNIK... Domu Koleżki

Zycie sportowe ST. MARUSARZ WYGRYWA KONKURS SKOKÓW

(Daleko od naszych specjalnych wystawników)

W niedziele od samego rana na dworcach w Zakopanem poczęły wypływać się tłumy wycieczkowników, którzy specjalnymi pociągami, niemal z całej Polski, przybyli na nie- ciekawą konkurencję Mistrzostw Zrzeszeń Sportowych - konkursu skoków otwartych. M. in. przybyło ok. 4.000 widzów i kibiców.

Przed godziną 11.00 tłum spaceru- wac się na stadion pod Krowką, kie- rowany przez kierownika imprezy, w- szedł na stadion pod Krowką, kie- rowany przez kierownika imprezy, w- szedł na stadion pod Krowką, kie- rowany przez kierownika imprezy...

SNIEG DOTRWAŁ

Wczorzym rankiem zachodziła je- szcze obława śniegu, która może być odwołana. Wiał bowiem silny wiatr. Na szczęście nie zdołał on roztopić cieniutki pokrywy śniegu, którą od tygodnia troskliwość konserwowa- no.

W konkursach łyżwiarzkich za- konczono jazdę figurową mężczyzn w której tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kal (Stal) - 223,8 pkt. przed Osad- kiem (Stal) - 219 pkt. i Grobtem (Stal) - 204,8; 4) Stanisławski (Bu- dowlań) - 202,5; 5) Standaiza (Stal) - 200,1; 6) Szeński (Budowlany) - 159,2.

W jeździe szybkiej kobiet rozegrano bieg na 1.000 i 3.000 m. W biegu na 1.000 m zwyciężyła Potopowicz (Stal) - 2:10,9 przed Podmóką (Gwardia) - 2:15,1 i Sutyńską (Kolejarz) - 2:15,5.

W biegu na 3.000 m: 1) Sutyńska (Kolejarz) - 6:58,8; 2) Kalbarczykowa (CWKS) - 7:08,0; 3) Podmokia (Gwardia) - 7:05,6.

W klasyfikacji ogólnej tytuł mistrzy- ni zdobyła Podmokia (Gwardia) - 267,80; 2) przed Potopowicz (Stal) - 272,03; Sutyńska (Kolejarz) - 272,96; Kalbarczykowa (CWKS) - 278,13; Baudouin (GWKS) - 281,46 i Ciesielską (Gwardia) - 289,70.

W jeździe szybkiej mężczyzn odby- ły się biegi na 1.500 i 3.000 m. W bie- gu na 1.500 m: 1) Lewandowski (CWKS) - 2:41,0; 2) Antosik (Gwardia) - 2:42,3.

5.000 m - 1) ex aequo Kalbarczyk i Lewandowski - 9:41,2; 3) Nykiel - 9:45,0; 4) Magierowski.

W punktacji ogólnej tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kalbarczyk (CWKS) - 224,22 pkt.; 2) Rawski (CWKS) - 228,85; 3) Rytter (CWKS) - 228,92; 4) Nykiel (Kolejarz) - 231,25; 5) Kalbarczyk Kazimierz (Stal) - 232,94; 6) Magierowski (Kolejarz) - 235,20.

O godz. 3 w nocy ukończono jazdę dworkową kobiet. Tytuł mistrzyni zdo- była ponownie Burecha Lindner CWKS 183,2 przed Hana Dąbrowską CWKS 182,6, Kłobucką SIA 165,5, Rostkiewiczą SIA 165,5.

W konkursach łyżwiarzkich za- konczono jazdę figurową mężczyzn w której tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kal (Stal) - 223,8 pkt. przed Osad- kiem (Stal) - 219 pkt. i Grobtem (Stal) - 204,8; 4) Stanisławski (Bu- dowlań) - 202,5; 5) Standaiza (Stal) - 200,1; 6) Szeński (Budowlany) - 159,2.

W jeździe szybkiej kobiet rozegrano bieg na 1.000 i 3.000 m. W biegu na 1.000 m zwyciężyła Potopowicz (Stal) - 2:10,9 przed Podmóką (Gwardia) - 2:15,1 i Sutyńską (Kolejarz) - 2:15,5.

W biegu na 3.000 m: 1) Sutyńska (Kolejarz) - 6:58,8; 2) Kalbarczykowa (CWKS) - 7:08,0; 3) Podmokia (Gwardia) - 7:05,6.

W klasyfikacji ogólnej tytuł mistrzy- ni zdobyła Podmokia (Gwardia) - 267,80; 2) przed Potopowicz (Stal) - 272,03; Sutyńska (Kolejarz) - 272,96; Kalbarczykowa (CWKS) - 278,13; Baudouin (GWKS) - 281,46 i Ciesielską (Gwardia) - 289,70.

W jeździe szybkiej mężczyzn odby- ły się biegi na 1.500 i 3.000 m. W bie- gu na 1.500 m: 1) Lewandowski (CWKS) - 2:41,0; 2) Antosik (Gwardia) - 2:42,3.

5.000 m - 1) ex aequo Kalbarczyk i Lewandowski - 9:41,2; 3) Nykiel - 9:45,0; 4) Magierowski.

W punktacji ogólnej tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kalbarczyk (CWKS) - 224,22 pkt.; 2) Rawski (CWKS) - 228,85; 3) Rytter (CWKS) - 228,92; 4) Nykiel (Kolejarz) - 231,25; 5) Kalbarczyk Kazimierz (Stal) - 232,94; 6) Magierowski (Kolejarz) - 235,20.

O godz. 3 w nocy ukończono jazdę dworkową kobiet. Tytuł mistrzyni zdo- była ponownie Burecha Lindner CWKS 183,2 przed Hana Dąbrowską CWKS 182,6, Kłobucką SIA 165,5, Rostkiewiczą SIA 165,5.

W konkursach łyżwiarzkich za- konczono jazdę figurową mężczyzn w której tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kal (Stal) - 223,8 pkt. przed Osad- kiem (Stal) - 219 pkt. i Grobtem (Stal) - 204,8; 4) Stanisławski (Bu- dowlań) - 202,5; 5) Standaiza (Stal) - 200,1; 6) Szeński (Budowlany) - 159,2.

W jeździe szybkiej kobiet rozegrano bieg na 1.000 i 3.000 m. W biegu na 1.000 m zwyciężyła Potopowicz (Stal) - 2:10,9 przed Podmóką (Gwardia) - 2:15,1 i Sutyńską (Kolejarz) - 2:15,5.

W biegu na 3.000 m: 1) Sutyńska (Kolejarz) - 6:58,8; 2) Kalbarczykowa (CWKS) - 7:08,0; 3) Podmokia (Gwardia) - 7:05,6.

W klasyfikacji ogólnej tytuł mistrzy- ni zdobyła Podmokia (Gwardia) - 267,80; 2) przed Potopowicz (Stal) - 272,03; Sutyńska (Kolejarz) - 272,96; Kalbarczykowa (CWKS) - 278,13; Baudouin (GWKS) - 281,46 i Ciesielską (Gwardia) - 289,70.

W jeździe szybkiej mężczyzn odby- ły się biegi na 1.500 i 3.000 m. W bie- gu na 1.500 m: 1) Lewandowski (CWKS) - 2:41,0; 2) Antosik (Gwardia) - 2:42,3.

5.000 m - 1) ex aequo Kalbarczyk i Lewandowski - 9:41,2; 3) Nykiel - 9:45,0; 4) Magierowski.

W punktacji ogólnej tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kalbarczyk (CWKS) - 224,22 pkt.; 2) Rawski (CWKS) - 228,85; 3) Rytter (CWKS) - 228,92; 4) Nykiel (Kolejarz) - 231,25; 5) Kalbarczyk Kazimierz (Stal) - 232,94; 6) Magierowski (Kolejarz) - 235,20.

O godz. 3 w nocy ukończono jazdę dworkową kobiet. Tytuł mistrzyni zdo- była ponownie Burecha Lindner CWKS 183,2 przed Hana Dąbrowską CWKS 182,6, Kłobucką SIA 165,5, Rostkiewiczą SIA 165,5.

W konkursach łyżwiarzkich za- konczono jazdę figurową mężczyzn w której tytuł mistrza Polski zdobył Józef Kal (Stal) - 223,8 pkt. przed Osad- kiem (Stal) - 219 pkt. i Grobtem (Stal) - 204,8; 4) Stanisławski (Bu- dowlań) - 202,5; 5) Standaiza (Stal) - 200,1; 6) Szeński (Budowlany) - 159,2.

W jeździe szybkiej kobiet rozegrano bieg na 1.000 i 3.000 m. W biegu na 1.000 m zwyciężyła Potopowicz (Stal) - 2:10,9 przed Podmóką (Gwardia) - 2:15,1 i Sutyńską (Kolejarz) - 2:15,5.

W biegu na 3.000 m: 1) Sutyńska (Kolejarz) - 6:58,8; 2) Kalbarczykowa (CWKS) - 7:08,0; 3) Podmokia (Gwardia) - 7:05,6.

W klasyfikacji ogólnej tytuł mistrzy- ni zdobyła Podmokia (Gwardia) - 267,80; 2) przed Potopowicz (Stal) - 272,03; Sutyńska (Kolejarz) - 272,96; Kalbarczykowa (CWKS) - 278,13; Baudouin (GWKS) - 281,46 i Ciesielską (Gwardia) - 289,70.

W jeździe szybkiej mężczyzn odby- ły się biegi na 1.500 i 3.000 m. W bie- gu na 1.500 m: 1) Lewandowski (CWKS) - 2:41,0; 2) Antosik (Gwardia) - 2:42,3.

Organizatorzy uznali, że skocznią ne- jbardziej dobowym konkursem jest wstąpienie się siły wiatru z półgodziennym opóźnieniem skok rozpoczł.

Na starcie stanęło 72 narciarzy na 100 zgłoszonych. W pierwszej kolejk- ce obowiązywał skokony rozbiegu. Pierwszym został Andrzej Marusarz, uzyskując w dobie dobowym styl 55,5 m po B. Krzeptowskiem, triumfator mi- zbrzeju Leopold Tajner, stajętor na roz- biegu NRD w Oberhofie. Lot Taj- nera jest nowy, tytuł dobry, więc choć z długością 52,5 m nie mający sa- za, widział, że Tajner odgra dziś du- żą rolę.

Jako siodmy skakze Węgrzyńskie- Wiatrak wybił się z progą bar- dzo silnie i uzyskał 50,5 m. Z tegi- szych pozostał jeszcze tylko Staszek Marusarz. Już jest na rozbiegu. Po- chony zjeżdża na próg, silnie wybi- e i pewnie lądowanie - atutem 63 i 64 - przetrzymać skok w pierwszej kolejk- ce!

Kolejność przedstawia się następu- jąco: 1) Marusarz St. nota 101,5, 2) Wiczeorek 97,5, Krzeptowski - 97, 4) Kula - 92,0, 5) Tajner 90,0.

Drugą kolejkę rozpoczęto już z normalnego rozbiegu. Tajner popra- wił swą pozycję, skakując w pięknym

stylu 69,5 m. Krzeptowski znowu de- monstrował dobowy skok i w tej- samej chwili - 69 m. Kozak osiąga co prawda 64 m, ale podciera się, co eli- minuje go z czołówek. Kula poparwia się na 66 m, ale tym razem styl jego jest mniej precyzyjny. Jeszcze do- bry, bo na m. lądunku Wiczeorek, zbytu- jąc bardzo pewnie.

Wiczeorek Staszek Marusarz. Wi- dzowie przysypuszają, że Staszek, mając przewagę w pierwszej kolejk- ce nie będzie ryzykował tytułu mi- strza, będąc skakał teraz ostro- żnie, zwracając większą uwagę na styl.

Marusarz jednak skakze „na ca- łość” wybił się energicznie i o- siągnął 69,5 m, bardzo pewnie ląd- ując. Nikt teraz nie ma już wątpli- wości, że jest mu przypadanie tytuł mistrza Polski.

Mogący ogłaszają wkrótce wyniki. Za Marusarzem upowalili się Wiczeorek i Tajner, a później dopie- ro Kula i Krzeptowski. Drugimno- zwoływał CWKS. Na drugim miejscu zajął się Wiczeorek, a trzecim Zają- ców Sportowych, którzy do zawo- dów, obok znanych zawodników jak Wiczeorek i Fros, wystawili liczną grupę dobrze zapowiadających się m- łodzieży. Mamy na myśli przede wszy- stkim Nikitę i Kłaczka, którzy do- bry w granicach 50 m w pierwszej ko- lejce wykonane były w zupełnie po- prawny styl. Poza tym z młodzie- ży dobrze reprezentowali się Ślązak Danekowski (51 i 50,5 m) oraz zako- nięcy Gąsienica Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 18,3. O Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i 56 - 197,5. 5) Krzeptowski - Daniel J. CWKS 57,6 i 58 - 183. 6) Gromadzie 107,4. Fortek 125 170,5. 6) Janowski Bud. 174,5. 9) Głucharski Gw. 178. 10) Gąsienica-Daniel J. Gw. 174,5.

Wyniki skoków 1) St. Marusarz CWKS skoki: 81 i 69,5 m nota 211,5. 2) Wiczeorek Ant. L25 80,5 m nota 190,5. 3) Krzeptowski 80,5 m nota 180,5. 4) Kula CWKS 52,5 i

Naszym zdaniem

O łączność zakładów z kołami sportowymi

Sport przesiał być dawno dziedziną odseparowaną od całokształtu życia. Zagadnienie kultury fizycznej...

Po pięciu latach pracy dla Polski Ludowej

Centralna Akademia W 10 ROCZNICĘ UTWORZENIA ORMO

Miasto i powiat częstochowski uroczystie obchodzili 10 rocznicę utworzenia ORMO. Centralna Akademia...

Akademie, które, przewodniczący wiceprez. MRN Zdzisław Gawron...

Śladem naszych artykułów

Wydział Zdrowia Prez. MRN odpowiada w sprawie domu przy ul. Berka Joselewicza

W 50 numerze „Życia” z dnia 19 lutego br. poruszyliśmy sprawę anty sanitarnych warunków...

Artykuł nasz odnosił natychmiastowy skutek, ponieważ Wydział Zdrowia przy Prezydium MRN...

W piśmie, przesłanym do naszej redakcji, Wydział Zdrowia wyjaśnił, że dom przy ul. Berka Joselewicza...

Osrodek Szkolenia Pożarniczego Cz. Z. P. W. „1 Maja” wychowuje nowe kadry strażaków z całej Polski

Przy Cz. Z. P. W. „1 Maja” istnieje osrodek szkolenia pożarniczego, w którym kształcą się kadrzy...

Młodzież Ciepła Stawackiego i Mechanicznego na tatrzańskich szlakach

Piękną, przedłużoną wycieczkę tatrzańską odbyła młodzież Ciepła Stawackiego i Mechanicznego...

Turniej piłki ręcznej

W dniach 2-4 marca br. rozegrany został w gmachu sportowym turniej siatkowy i koszykowy...

W łednej rundzie

NARADA SEKCJI IMPREZ MASOWYCH. Dzisiaj, tj. we wtorek 27 bm...

Gdzie są motywy nieprzemysłanej decyzji

Świetlica górnicza w Pankach rozwija się b. dobrze. Przy świetlicy tej istnieje wieloosobowy chór...

Kierownik szkoły w Pankach rozwiązał balet dziecięcy

Nie są nam znane pobudki, jakie kierowały ob. Krzeszkowiczem...

Sukces nieściarzy Częstochowianki

Ruch bokserski zaczyna się ożywiać u nas. W ub. sobotę i niedzielę odbyły się dwa mecze...

2-B-10560

„Zielony Gil”



Teatr Wielki wystawił sztukę Tirso de Moliny „Zielony Gil” w reżyserii Szpakowicza. Na zdjęciu fragment z aktu I-sceny...

Załoga huty „Częstochowa” podejmuje walkę o oszczędność

W hucie „Częstochowa” przeprowadzono wybory w grupach zawodowych i partyjnych. Członkowie tych grup...

„Żywa Gazetka” redakcji „Życia” dla górników kopalń rudzianych

W ub. sobotę, po południu, dużą salę Teatru Wielkiego wypełnili po brzości górnicy rudziანი, którzy przyjechali do Częstochowy...

Bezprzykładny wybrk

11-letni Marian Prysak pobity przez brutálną katechetkę

W tych dniach w podstawowej szkole nr 19 zdarzył się na lekcji religii...

Sukces nieściarzy Częstochowianki

Ruch bokserski zaczyna się ożywiać u nas. W ub. sobotę i niedzielę odbyły się dwa mecze...

W spotkaniu ze Skra-Ogniwo Budowlani przegrali w Budowlanymi (Mysłowice)

Ruch bokserski zaczyna się ożywiać u nas. W ub. sobotę i niedzielę odbyły się dwa mecze...

Sukces Sacińskiego

Na Mistrzostwach Polski Zrzeszeń Sportowych byłwiarz Budowlanych-Hilary Saciński odniósł ładny sukces...

Sukces Sacińskiego

Na Mistrzostwach Polski Zrzeszeń Sportowych byłwiarz Budowlanych-Hilary Saciński odniósł ładny sukces...

2-B-10560

Dzienne Częstochowy

MŁODZIEŻOWE brzożdy powstały w częstochowskich zakładach przemysłowych. W hucie „Częstochowa” istnieje już 11 brzożdy...

CO GDZIE

- TEATRY: Teatr Wielki nieczynny. Teatr Kameralny „Wczoraj i przedwczoraj” godz. 19.30. Teatr Powstańców — „Złote niedole” w Sosnowcu. KINA: Wolność — Program składany. Bałtyk — Opowieść leśna. Teęsa — Piomienie. Fotoplastikon — Wystawa Wrocław ska. TELEFONY: Komenda Miasta MO 10-65. Straż Pożarna 22-22. Pogotowie Ratunkowe 23-45. DZIEŃ SZPITALNY: DLA NALEŻYCH WYPADKÓW: Szpital Miejski Nr 2 św. Barbary 26 (wszystkie oddziały). DZIEŃY APTEK: Apleks Nr 84, Zymierskiego Nr 4. Apleks Nr 89, Rybnego Nr 30. Apleksy Nr 81, Raków ul. Towiańskiego nr 1. Poradnia Przewodniczących — Al. Wolności 10 czynna codziennie od godz. 10 do 12-iej i od 16.30 do 19-iej. Porady bezpłatne.